Управление образования
Администрации Катав-Ивановского

муниципального района
ПРИКАЗ

«29» сентября 2023г. № 215

О проведении ежегодного грантового конкурса
«Прорыв» для поддержки талантливой молодежи
Катав-Ивановского муниципального района

В целях реализации муниципальной Программы «Повышение
эффективности реализации молодежной политики в Катав-Ивановском
муниципальном районе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Катав-Ивановском муниципальном районе ежегодный
грантовый конкурс «Прорыв» для поддержки талантливой молодежи Катав-
Ивановского муниципального района.
Утвердить Положение о проведении районного ежегодного грантового
конкурса «Прорыв» для поддержки талантливой молодежи Катав-Ивановского
муниципального района (приложение 1).
Организацию выполнения настоящего приказа возложить на специалиста по
молодежной политики Управления образования Бурова П.А.
Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Кирпиченко А.В.

И.о.начальника Управления образования Р.А.Мустафин

Приложение1
Положение о ежегодном грантовом конкурсе «Прорыв» для

поддержки талантливой молодежи Катав-Ивановского муниципального
района

1. Ежегодный грантовый конкурс «Прорыв» для поддержки
талантливой молодежи (далее именуется - конкурс) проводится для
поощрения молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет за реализацию
молодежной политики, социальных и благотворительных проектов, за активное
участие в добровольческой деятельности, в молодежных, творческих
коллективах; за работу в общественных детских и молодежных организациях, а
также отличившихся в области общего и профессионального образования,
профессионального мастерства, науки, культуры, художественного творчества,
искусства, физической культуры и спорта, а также награждаются активисты
ученического и студенческого самоуправления, молодые люди,
осуществляющие деятельность в сфере патриотического воспитания детей и
молодежи.

2. Выдвижение кандидатов осуществляется руководителями организаций,
расположенных на территории Катав-Ивановского муниципального района.

3. Выдвижение кандидатов проводится по следующим номинациям:
«Творчество-искусство» - среди кандидатов, имеющих достижения в

различных областях искусства, народно-прикладного творчества, литературы;
«Спорт» - среди спортсменов, активных участников спортивных

мероприятий;
«Образование» - среди учащихся образовательных организаций,

расположенных на территории Катав-Ивановского муниципального района,
принимающих активное участие и имеющих достижения в научно-
исследовательской работе;

«Добровольчество» - среди активистов добровольческого
(волонтерского) движения;

«Школьное и студенческое самоуправление» - среди активистов
ученического и студенческого самоуправления;

«Патриотическое воспитание» - среди молодых специалистов,
осуществляющих деятельность в сфере патриотического воспитания детей и
молодежи;

«Профессиональное мастерство» - среди специалистов,
предпринимателей и других категорий работающей молодежи.

4. При выдвижении кандидатов руководителям организаций необходимо
представить в Управление образования следующие материалы:

- Ходатайство руководителя организации о выдвижении кандидата для
награждения в конкурсе, в котором указывается Ф.И.О. кандидата, дата
рождения, класс/группа/должность, указание по какой из вышеперечисленных
номинаций кандидат выдвигается.

- Характеристику с заслугами выдвигаемого кандидата. Достижения в
мероприятиях различных направлений (обучение, спорт, внеурочная
деятельность, дополнительное образование и т.д.). Достижения указываются за
последние два года (2022, 2023 гг.).

Копия 1 страницы паспорта.
5. Материалы по кандидатам представляются в срок не позднее 1 декабря

2023 года в Управление образования.
6. Рассмотрение материалов, указанных в пункте 4 настоящего Положения,

осуществляется до 6 декабря 2023 года.
7. Отбор кандидатов осуществляется по следующим критериям:
1) для молодых людей, принимающих активное участие в деятельности

общественных молодежных организаций, молодежных творческих коллективов,
патриотических, добровольческих (волонтерских) движений, организаций
школьного и студенческого самоуправления, ведущих работу по
формированию у молодежи созидательной жизненной позиции:

наличие дипломов, грамот, благодарностей, сертификатов за участие в
реализации общественно значимых проектов регионального, российского и
международного уровня, наличие молодежных проектов, получивших
грантовую поддержку;

2) для молодых людей, имеющих высокие достижения в области культуры,
социально значимой деятельности, добровольчества (волонтерства), школьного
и студенческого самоуправления, профессионального мастерства,
художественного творчества и любительского спорта:

наличие дипломов, грамот, благодарностей, сертификатов победителя или
призера региональных, российских и международных мероприятий в области
культуры, социально значимой деятельности, профессионального мастерства,
художественного творчества и любительского спорта, наличие молодежных
проектов, получивших грантовую поддержку, а также наличие записей в
волонтерской книжке об участии в перечисленных мероприятиях.

10. Представленные в Управление образования материалы хранятся в
течение 3 месяцев и могут быть возвращены кандидату по персональному
запросу.

11. О дате и времени церемонии награждения будет сообщено
дополнительно. Ориентировочная дата 14-15 декабря 2023 г. ДДТ г. Юрюзани

	ПРИКАЗ
	Приложение1
	Положение   о ежегодном грантовом конкурсе «Прорыв